
PROTEZIONE CIVILE

Comune di Verona
PROTEZIONE CIVILE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 2

DETERMINA 1163 DEL 31/03/2020

OGGETTO: DITTA MELEGATTI 1984 SPA. DONAZIONE N. 33 BANCALI DI 
COLOMBE PASQUALI. ACCETTAZIONE. 

I L  DIRIGENTE DELL'U.O. PROTEZIONE CIVILE

Premesso che

è pervenuta agli uffici di Protezione Civile del Comune di Verona la proposta di donazione 

di n. 33 bancali di colombe pasquali da parte della ditta Melegatti 1984 spa, industria 

dolciaria della provincia;

l'offerta dei beni è finalizzata a portare sollievo alle persone bisognose e meno fortunate 

nel momento di particolare difficoltà, che sta vivendo la nostra città a causa della 

diffusione del virus Covid – 19;

Preso atto che il materiale verrà stoccato nel magazzino della P.C. del Comune e verrà 

distribuito capillarmente per mezzo dei volontari del Banco alimentare e della Croce Rossa 

Italiana alle persone bisognose;

Dato atto che gli uffici della P.C. comunale terranno un registro di scarico dei beni 

cosicchè al termine della distribuzione si potrà rendicontare dettagliatamente l'attività 

svolta;

Preso atto che
la donazione dei beni suddetti non comporta per il Comune alcun obbligo ed onere verso il 

donante;

la donazione della ditta Melegatti non necessita di atto pubblico;

il motivo della liberalità non è contrario alla legge, all'ordine pubblico e al buon costume;

Visti
l'art. 1 della legge n. 192/2000  in forza del quale non è più necessaria l'autorizzazione 

prefettizia per l'accettazione di donazione da parte dei Comuni;

gli artt. 769 e seguenti del Codice Civile;



PROTEZIONE CIVILE

Comune di Verona
PROTEZIONE CIVILE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 2

il TUEL n. 267/2000 ed in particolare l'art. 107;

DETERMINA

1. di accettare la donazione della ditta Melegatti 1894 spa  con sede in Via Monte 

Carega, 23 San Giovanni Lupatoto (VR) di n. 33 bancali di colombe pasquali da 

distribuire alle persone bisognose ed in difficoltà della città di Verona;

2. di stabilire che la distribuzione dei beni verrà effettuata dal  Banco alimentare e 
dalla Croce Rossa Italiana;

3.  impegnarsi a trasmettere alla predetta ditta Melegatti 1984 spa  un resoconto sulla 
distribuzione dei prodotti donati;

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva sin dal momento della 

sua sottoscrizione in quanto, non comportando impegno di spesa, non richiede 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di 

cui all’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000;- sarà pubblicata all’Albo Pretorio del 

Comune di Verona per la generale conoscenza.

Firmato digitalmente da:
Il dirigente
Luigi Altamura


